
 

 

   COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

Provincia di Cosenza  
 

  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 19 

Data: 03.08.2018 

 

Oggetto: Revoca deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 5.7.208 avente ad oggetto:” 

Utilizzo congiunto di una unità di personale nel Servizio Finanziario  tra i Comuni di  Maierà, 

Buonvicino, Fagnano Castello e San Sosti - Determinazioni - Approvazione schema di 

convenzione”. 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno tre  del mese di agosto, alle ore 9,10    nella sala Consiliare 

del Comune, alla prima seduta in convocazione ORDINARIA, che è stata partecipata con avviso 

prot. 3118 del 26.07.2018  risultano presenti i signori consiglieri: 

 

N Nominativo Consigliere Presente 

1 TARSITANO GIULIO – SINDACO SI 

2 GIGLIO RAFFAELE SI 

3 AMENDOLA ORESTE SI 

4 TERRANOVA NATALE SI 

5 PALERMO GIAMPAOLO SI 

6 ALOIA CRISTINA  SI 

7 SALERNO ERCOLINO FRANCESCO SI 

8 RIZZO OSVALDO SI 

9 TARSITANO ANNA MARIA  SI 

10 BRUSCO LUIGI RINALDO NO 

11 SPERANZA PASQUALINO NO 

12 IAPICHINO FABRIZIO NO 

13 PALERMO TRANQUILLO MICHELINO NO 

ASSEGNATI 

13  

IN CARICA N. 13     PRESENTI N.   9 ASSENTI N. 4 

 

 

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a norma dell’art. 

40, c. 5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio TARSITANO. 

PARTECIPA alla riunione, il Segretario Comunale Dott. Nicola FALCONE. 

 

 

IL SINDACO/PRESIDENTE 

 

 

Introduce il punto e relaziona in merito 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  



 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 5.7.2018 con la quale è stato approvato 

lo schema di convenzione per l’utilizzo congiunto di una unità personale nel servizio Finanziario tra 

i Comuni di Maierà, Buonvicino, Fagnano Castello e san Sosti , dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi ex art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000; 

 

Ritenuto che a seguito di ordine di esibizione di atti, documentazione e cose della Procura della 

Repubblica presso il Tribunale di Paola nel proc. Pen. N.421/16 RGNR Mod. 21, notificato il 

6.7.2018, nell’ambito del quale dagli organi di stampa si appreso che è rimasto coinvolto il Dr. 

Gennaro Marsiglia, già Responsabile del Servizio Finanziario di questo Comune in ragione di 

convenzione con i Comuni di Maierà, Buonvicino e San Domenica Talao, con il Comune Maierà 

capofila in quanto Ente che aveva assunto il Dr. Marsiglia ai sensi dell’art. 110 D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la nota dell’11.07.2018 prot. n.2873, con la quale il Sindaco di Fagnano Castello ha 

comunicato ai Sindaci di Maierà, Buonvicino e San Sosti di non sottoscrivere  la convenzione 

approvata dal Consiglio Comunale nella seduta del 5.7.2018 per opportunità e rispetto alle indagini 

giudiziarie in corso; 

 

Ritenuto che, pur non provvedendo il Comune di Fagnano Castello a scegliere l’unità di personale 

cui affidare la responsabilità del servizio finanziario, spettando detta incombenza al Comune capo-

fila attraverso selezione pubblica ai sensi dell’art. 110 D.Lgs. 267/2000, il Comune di Fagnano 

Castello non intende proseguire la gestione associata del Servizio Finanziario con il Comune di 

Maierà, quale soggetto capo-fila, titolare del potere di nomina dell’unità di personale mediante 

selezione pubblica; 

Visto il decreto n.5 del 11.07.2018 con il quale il Sindaco di Fagnano Castello ha nominato quale 

Responsabile del Servizio Finanziario l’Assessore Dott.ssa Cristina Aloia, 

 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art.42 del d. lgs. n.267/00; 

 

Visto il parere di cui all’art. 49 d.Lgs 267/2000; 

 

Presenti e votanti n.9 , ad unanimità di voti espressi per alzata di mano , 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di richiamare la premessa quale parte integrale e sostanziale della presente parte dispositiva 

dell’adottanda deliberazione; 

2) di revocare la deliberazione di consiglio comunale n.16 del 5.7.2018, ad oggetto: “Utilizzo 

congiunto di una unità di personale nel Servizio Finanziario  tra i Comuni di  Maierà, Buonvicino, 

Fagnano Castello e San Sosti - Determinazioni - Approvazione schema di convenzione”; 

3) di dichiarare, stante l’urgenza, con successiva votazione  unanime (presenti 9), la presente 

deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 

267/2000. 

 


